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Rada Miejska Skoczowa 
 

Protokół nr 50/2023 

z L Sesji Rady Miejskiej Skoczowa w dniu 30 sierpnia 2023 roku 

 
Obrady rozpoczęto 30 sierpnia 2023 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:00 tego 
samego dnia. 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 3. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 

Obecni: 
1. Zdzisław Baranowski 
2. Fryderyk Białoń 
3. Maciej Bieniek 
4. Lucyna Bocek 
5. Maria Brodniewicz 
6. Rajmund Dedio 
7. Ryszard Drózd 
8. Joanna Duda-Michalak 
9. Irena Idasiak 
10. Jacek Krużołek 
11. Rafał Ludka 
12. Tomasz Michalak 
13. Teresa Papkala 
14. Franciszek Pomper 
15. Tomasz Pszczółka 
16. Mateusz Rohnka 
17. Halina Romańska 
18. Maria Sobik 
19. Mirosław Szwarc 
20. Monika Szyndler 
21. Marek Żagan 
 
Lista obecności – stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie L sesji Rady Miejskiej Skoczowa VIII kadencji, przywitanie radnych i gości 
oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie od 1 czerwca do 31 lipca 2023 roku 

(druk nr 1088). 
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Skoczów w 2022 

roku, na podstawie danych Policji oraz Straży Miejskiej (druk nr 1084). 
7. Sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 

za 2022 rok (druk nr 1089). 
8. Podjęcie uchwał: 
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1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia Oddziału 
Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie (druk nr 1085). 

2) Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 
ławników sądowych (druk nr 1091). 

3) Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie (druk nr 1086). 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (druk nr 1092). 

5) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Skoczowa 
(druk nr 1094). 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk 
nr 1095). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk 
nr 1099). 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk 
nr 1100). 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/487/2022 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 19 grudnia 2022 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skoczów na lata 2023-2035 (druk nr 1096). 

10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Powiatu Cieszyńskiego, na realizację zadania pn. "Modernizacja drogi 
powiatowej w Gminie Skoczów - pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego - ul. 
Goleszowska" (druk nr 1093). 

9. Informacja Przewodniczącego Rady na temat złożonych interpelacji i zapytań oraz 
udzielonych odpowiedzi. 

10. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia, komunikaty. 
11. Sprawy organizacyjne. 
12. Zamknięcie obrad L sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 

 

ad.1. Otwarcie L sesji Rady Miejskiej Skoczowa VIII kadencji, przywitanie radnych i gości oraz 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio witając gościa - 
Komendanta Komisariatu Policji w Skoczowie Przemysława Żurat, Radnych, Burmistrza 
Miasta Skoczowa Mirosława Sitko, Z-cę Burmistrza Miasta Skoczowa Andrzeja Bubnickiego, 
Skarbnika Jerzego Ciałonia, Sekretarz Magdalenę Fober, Radcę Prawnego, Prezesów 
Spółek, Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Kierowników Jednostek 
Organizacyjnych oraz internautów. 

ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej R.Dedio zapytał, czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany 
porządku obrad – nie zgłoszono. 
 
Poinformował o wprowadzeniu autopoprawek: 
- do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/487/2022 Rady Miejskiej Skoczowa 
z dnia 19 grudnia 2022 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skoczów na lata 2023-2035 (druk nr 1096), 
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- do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków (druk nr 1092). 
 
Zaproponował wprowadzić do porządku obrad: 
- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów (druk nr 1099), 
- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów (druk nr 1100). 
 
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad sesji z zaproponowanymi  do 
wprowadzenia projektami uchwał. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 

Porządek obrad L sesji Rady Miejskiej Skoczowa został przyjęty jak wyżej. 

ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XLIX sesji. Wobec 
braku poddał go pod głosowanie. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej Skoczowa został przyjęty jak wyżej. 

ad.4. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował, że uczestniczył w spotkaniach, uroczystościach, odpowiadał na pisma oraz 
przyjmował strony. Przewodniczące / cy komisji po krótce przedstawili tematykę, którą 
zajmowali się na komisjach. 

Radna Maria Brodniewicz – Przewodnicząca Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki 
Społecznej – komisja na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br. zapoznała się z informacją o stanie 
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bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Skoczów w 2022 roku, na podstawie danych 
Policji oraz Straży Miejskiej. Na szereg pytań radnych dot. tego tematu, szczegółowych 
odpowiedzi udzielali obecni na posiedzeniu komisji Komendant Komisariatu Policji w 
Skoczowie Przemysław Żurat oraz Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie Marian 
Machalica. Informacja została przez komisje przyjęta. Komisja zaopiniowała również dwa 
projekty uchwał, pierwszy – w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia Oddziału 
Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie, drugi – w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W okresie międzysesyjnym brałam udział w otwarciu 
skoczowskiego pumptracku oraz w przeglądzie placówek oświatowych pod kątem 
przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. I tu należało podkreślić, że wszystkie 
placówki są przygotowane, jest czysto i schludnie. 

Radna Maria Sobik – Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty – dziękujemy, że po długich 
perypetiach dziennikarsko-redakcyjnych ukazał się tekst przygotowany przez członków 
Komisji Kultury i Oświaty, będący polemiką z artykułem z września p. wiceburmistrza. Jest 
nam bardzo przykro, że obowiązki radnych wynikające z przepisów i składanego ślubowania 
zostały potraktowane wręcz jako pieniactwo. Zeszłoroczny objazd placówek oświatowych 
wyraźnie pokazał, że w szkołach miejskich, a szczególnie w SP-8 wyposażenie (krzesła, ławki, 
biurka, podłogi, oświetlenie) wyraźnie odstają od placówek wiejskich, pamiętając lata 
osiemdziesiąte. Po tegorocznym objeździe placówek oświaty jesteśmy zbudowani poziomem 
przygotowań pod względem doposażenia i estetyki. Cieszymy się bardzo, że nasza 
interwencja w sprawie SP-8 (podkreślamy, że dotyczy tej szkoły) okazała się tak skuteczna i 
teraz niewiele SP-8 odstaje od innych placówek. 

Radny Rajmund Dedio – Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa (w zastępstwie prowadził 
posiedzenie Komisji Infrastruktury w dn. 28 sierpnia br.) – główny temat dyskusji na komisji 
dot. sprawozdania z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego za 2022 rok. 
Między innymi omówiono kwestie kogeneracji, zadłużenia lokatorów, problemów 
egzekwowania płatności oraz powodów niezbyt dobrej kondycji finansowej spółki. Komisja 
złożyła również cztery wnioski do Burmistrza.  

Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– komisja obradowała według przedstawionej tematyki. Nie składaliśmy żadnych wniosków. 
Wszystkie tematy zostały omówione, przegłosowane. Osobiście uczestniczyłam w otwarciu 
pumptracku i przeglądzie wszystkich placówek oświatowych w Gminie Skoczów. 

ad.5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie od 1 czerwca do 31 lipca 2023 roku (druk 
nr 1088). 

Rada przyjęła informację z działalności Burmistrza w okresie od 1 czerwca do 31 lipca 2023 
roku – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

ad.6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Skoczów w 2022 roku, 
na podstawie danych Policji oraz Straży Miejskiej (druk nr 1084). 

Informację dot. Policji - przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Skoczowie Przemysław 
Żurat, natomiast informację dot. Straży Miejskiej - Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie 
Marian Machalica. 

Radna Maria Brodniewicz – Przewodnicząca Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki 
Społecznej – informacja została przyjęta przez komisję. 
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Rada przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Skoczów w 
2022 roku, na podstawie danych Policji oraz Straży Miejskiej – stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 

ad.7. Sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 
za 2022 rok (druk nr 1089). 

Sprawozdanie przedstawiła Prezes SPK sp. z o.o. Katarzyna Mosur. 

Rajmund Dedio – Przewodniczący Rady (prowadził w zastępstwie posiedzenie Komisji 
Rozwoju Infrastruktury Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego) – sprawozdanie 
zostało przyjęte przez komisję. 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
sp. z o.o. za 2022 rok – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie pkt 8 – Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej 
Skoczowa Joannie Duda-Michalak. 

ad.8. Podjęcie uchwał: 

ad.8.1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia Oddziału 
Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie (druk nr 1085). 

Przewodnicząca Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Maria Brodniewicz – 
poinformowała, że członkowie Komisji Zdrowia byli inicjatorami w/w apelu 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler. 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marek Żagan 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 

Uchwała nr L/536/2023 w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia Oddziału 
Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie została przyjęta jak wyżej – 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

ad.8.2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
sądowych (druk nr 1091). 

Przedstawił Przewodniczący Rady Rajmund Dedio, poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
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Do zespołu opiniującego kandydatów na ławników zgłosili się radni: radna Maria Brodniewicz, 
radna Joanna Duda-Michalak, radna Teresa Papkala. 
 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt 
uchwały z w/w kandydatami. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 

Uchwała nr L/537/2023 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
sądowych przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

ad.8.3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
(druk nr 1086). 

Przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Godziek. 
 
Radna Maria Brodniewicz – Przewodnicząca Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki 
Społecznej – komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/538/2023 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
ad.8.4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (druk nr 1092). 
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Przedstawiła Agata Tomica – pracownik Wydziału Funduszy Europejskich, poinformowała o 
wprowadzeniu autopoprawki. 
 
Radna Maria Sobik – Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty – komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/539/2023 w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu. 
 
ad.8.5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Skoczowa 
(druk nr 1094). 
 
Przedstawił radny Zdzisław Baranowski, jeden z pięciu radnych, którzy byli inicjatorami tego 
projektu uchwały uzasadniając następująco - aktualne wynagrodzenie Burmistrza Skoczowa 
ustalone Uchwałą Rady Miejskiej Skoczowa Nr XXXII/378/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. 
stanowi 90% stawek maksymalnych, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 25 października 2021 r. 
Podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Skoczów jest uzasadnione 
następującymi względami: 
- inflacja i znaczny wzrost wynagrodzenia minimalnego, 
- dokonania dla gminy, jej ciągły rozwój z udziałem pozyskanych środków unijnych oraz 
środków z funduszy rządowych, 
- rozpoczęcie procedury budowy estakady drogi krajowej nr 81 z drogą wojewódzką DW 944, 
która jest na etapie uzyskania pozwolenia środowiskowego i wodnoprawnego, 
- budowa przedszkola, świetlicy czy sali sportowej, 
- stały rozwój infrastruktury drogowej czy bazy sportowo-rekreacyjnej i innych przedsięwzięć, 
przy niskim zadłużeniu gminy. 
Dlatego też zasadne jest ponowne ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Skoczowa na 
dopuszczalnym poziomie w następujący sposób: 
- wynagrodzenie zasadnicze - 10 430,00 zł, 
- dodatek funkcyjny - 3 450,00 zł, 
- dodatek specjalny - 4 164,00 zł, 
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 
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Tak ustalone wynagrodzenie brutto, zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530), nie przekracza w okresie 
miesiąca 11,2 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi (przy 1 osobie nieobecnej) 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
   
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, Rajmund Dedio, 
Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Rafał Ludka, Tomasz Michalak, Teresa Papkala, 
Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, Halina Romańska, Maria Sobik, 
Monika Szyndler. 
 
PRZECIW (3) 
Maciej Bieniek, Jacek Krużołek, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/540/2023 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Skoczowa 
przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
ad.8.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk nr 
1095). 
 
Przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 
W przedstawionej uchwale wprowadzono po stronie dochodów dotację na „Remont odcinków 
dróg gminnych w miejscowościach Pogórze i Kowale” w wysokości 535.643,50 zł przyznaną 
z budżetu państwa i stanowiącą 50% kosztów zadania. Identyczna kwota została 
wprowadzona po stronie wydatków. Udział własny został zaplanowany na przyszły rok w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
W dziale 750 do dochodów wprowadzono środki otrzymane tytułem odszkodowania za 
zniszczone mienie (5.658 zł) , które wprowadzono do wydatków rozdziału 90015, a także 
wpłaty na rzecz Osiedla „Górny Bór” (1.640 zł) i Osiedla „Południe” (2.150 zł) - środki te 
zwiększają wydatki jednostek.  
W dziale 801 wprowadzono do planu dochody z mienia realizowane przez jednostki oświatowe 
oraz dotację na projekt „Szkoła z klasą” w Szkole Podstawowej w Ochabach w wysokości 
10.000 zł. Zwiększono planowane dochody związane z przekazywaniem dotacji dla 
niepublicznych jednostek oświatowych o kwotę 350.000 zł.  
Natomiast w działach 852, 853 i 855 zmieniono klasyfikację dochodów planowanych 
pierwotnie w paragrafie 2910 na paragraf 0940 oraz wprowadzono w rozdziale 85295 środki 
na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT w wysokości 21.737,08 zł.  
Po stronie wydatków zwiększono planowane nakłady na zadanie „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej – PT” o kwotę 13.100 zł. Środki te pochodzą z zadania 
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„Rozbudowa krytej pływalni w Skoczowie – PT”. Jednocześnie w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zwiększono nakłady 2024 roku na to zadanie o 101.277 zł. W dziale 801 
zwiększono planowane wydatki na dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych o kwotę 
1.220.000 zł. Natomiast w dziale 852 zwiększono wydatki na opłacenie kosztów pobytu 
mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej o kwotę 500.000 zł oraz koszty 
funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie o 75.000 zł.  
Zwiększono o 30.000 zł wydatki na zadanie inwestycyjne „Uzupełnienie bazy sportowej i 
rekreacyjnej – pumptrack i plac zabaw znajdujący się pomiędzy ul. ks. J. E. Mocko, a ul. 
Wiślańską” z przeznaczeniem na budowę ogrodzenia terenu.  
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/541/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok przyjęta 
została jak wyżej – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
ad.8.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk nr 
1099 wprowadzony do porządku obrad sesji). 
 
Przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 

W przedstawionej uchwale  zwiększono planowane nakłady na zadanie „Modernizacja 
Przedszkola Publicznego Nr 3 w Skoczowie” o kwotę 100.000 zł - zwiększono jednocześnie 
zaangażowane środki wolne. Środki te przeznaczone zostaną na wyższe od pierwotnie 
planowanych kosztów montażu dźwigu towarowego i adaptacji budynku oraz przeróbki 
instalacji gazowej. 

Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
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Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/542/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok przyjęta 
została jak wyżej – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
ad.8.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok (druk nr 
1100 wprowadzony do porządku obrad sesji). 
 
Przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń. 
 
W przedstawionej uchwale zwiększono planowane nakłady na zadanie „Modernizacja drogi 
powiatowej w gminie Skoczów – pomoc finansowa dla powiatu cieszyńskiego – ul. 
Goleszowska” o kwotę 48.900 zł w związku z wyższymi niż pierwotnie planowano kosztami 
wykonania zadnia określonymi na podstawie przeprowadzonego przetargu na wyłonienie jego 
wykonawcy. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/543/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Skoczów na 2023 rok przyjęta 
została jak wyżej – stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
ad.8.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/487/2022 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 19 grudnia 2022 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Skoczów na lata 2023-2035 (druk nr 1096). 
 
Przedstawił Skarbnik Gminy Jerzy Ciałoń, poinformował o wprowadzeniu autopoprawki. 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona na lata 2023 – 2035, w związku z tym, 
że poręczone przez Gminę spłaty pożyczek zaciągniętych przez spółkę gminną kończą się w 
2035 r. Została ona sporządzona według wzoru wynikającego ze stosownego rozporządzenia.   
W załączniku pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Skoczów na lata 2023 - 2035"  
w roku 2023 zwiększono dochody ogółem, z czego zwiększono dochody bieżące, w tym 
dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące oraz pozostałe dochody 
bieżące.  Zwiększono wydatki ogółem, z czego zwiększono wydatki bieżące, w tym wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczone oraz zwiększono wydatki majątkowe.  
W załączniku pn. „Przedsięwzięcia wieloletnie na programy, projekty i zadania majątkowe” w 
wydatkach bieżących na programy, projekty lub zadania pozostałe wprowadzono nowe 
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zadanie na lata 2023 - 2024 pn. „Remont odcinków dróg gminnych w miejscowościach 
Pogórze i Kowale".  W wydatkach majątkowych na programy, projekty lub zadania pozostałe 
zmieniono limit wydatków w latach 2023 - 2024  oraz łączne nakłady finansowe w zadaniach 
pn. „Przebudowa ul. Powstańców Śl., Łęgowej, Parkowej oraz Podkepie w Skoczowie - etap I 
ul. Podkępie i Łęgowa",  „Trasy rowerowe na terenie gminy Skoczów", „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej - PT" oraz „Modernizacja Przedszkola Publicznego nr 3 w 
Skoczowie". W wydatkach bieżących oraz w wydatkach majątkowych na programy, projekty 
lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmieniono w 2023 roku limit wydatków 
oraz łączne nakłady finansowe w zadaniach pn. „W szkole mam szansę rozwoju" i „Budowa 
ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. ks. J.E. Mocko". 

 
Założenia dla poszczególnych lat budżetowych: 
2023 Przyjęto wartości dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów z projektu uchwały 

budżetowej.  
Założono dochody ze sprzedaży majątku na poziomie 362.000 zł. Pozostałe dochody 
majątkowe stanowią przyznane gminie dotacje ze środków unijnych na inwestycje. 
Wydatki bieżące ze względu na zmniejszenie wpływów z udziału w podatku 
dochodowym  
od osób fizycznych, znaczącą inflację oraz rosnące koszty zatrudnienia, są większe  
od planowanych dochodów bieżących o 6.569.453,40 zł.  
Wydatki na obsługę długu wyniosą 840.000 zł, natomiast wydatki z tytułu poręczeń  
i gwarancji to 1.522.000 zł.  
Planowany deficyt budżetu w wysokości 24.287.423,80 zł. zostanie pokryty nadwyżką 
budżetową z lat ubiegłych w wysokości 22.268.868,98 zł. oraz wolnymi środkami 
2.018.554,82 zł. 
Dla wyliczenia prognozowanej na koniec roku kwoty długu przyjęto wysokość 
zadłużenia gminy na koniec 2022 roku w wysokości 11.721.226,86 zł.  
W 2023 roku nie planuje się zaciągania nowych zobowiązań. Kwota długu na koniec 
2023 roku po uwzględnieniu planowanych spłat zaciągniętych zobowiązań wyniesie 
9.364.372,86 zł. 

 

Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
–  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/544/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/487/2022 Rady Miejskiej Skoczowa 
z dnia 19 grudnia 2022 roku, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skoczów na lata 2023-2035 przyjęta została jak wyżej – stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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ad.8.10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 
dla Powiatu Cieszyńskiego, na realizację zadania pn. "Modernizacja drogi powiatowej w 
Gminie Skoczów - pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego - ul. Goleszowska" (druk nr 
1093). 
 
Burmistrz Mirosław Sitko zgłosił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały, polegającą 
na zmianie kwoty w § 1 pkt 1 z 360 000,00 zł na kwotę 408 900,00 zł. 
 
Radna Teresa Papkala – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej i Administracji 
– komisja zaproponowała zmianę kwoty w § 1 pkt 1 z 360 000,00 zł na kwotę 408 900,00 zł. 
(zgłaszając wniosek). Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z w/w 
zmianą. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Duda-Michalak poddała pod głosowanie projekt uchwały 
wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Zdzisław Baranowski, Fryderyk Białoń, Maciej Bieniek, Lucyna Bocek, Maria Brodniewicz, 
Rajmund Dedio, Ryszard Drózd, Joanna Duda-Michalak, Jacek Krużołek, Rafał Ludka, 
Tomasz Michalak, Teresa Papkala, Franciszek Pomper, Tomasz Pszczółka, Mateusz Rohnka, 
Halina Romańska, Maria Sobik, Monika Szyndler, Marek Żagan. 
 
NIEOBECNI (2) 
Irena Idasiak, Mirosław Szwarc. 
 
Uchwała nr L/545/2023 uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Powiatu Cieszyńskiego, na realizację zadania pn. "Modernizacja drogi powiatowej 
w Gminie Skoczów - pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego - ul. Goleszowska" przyjęta 
została jak wyżej – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przejął dalsze prowadzenie obrad. 
 
ad.9. Informacja Przewodniczącego Rady na temat złożonych interpelacji i zapytań oraz 
udzielonych odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły 
następujące interpelacje: 
- interpelacja radnej Moniki Szyndler – dot. zatrudnienia nauczyciela wspomagającego w SP 
Pierściec, w roku szkolnym 2023/2024 – stanowi załącznik nr 15 do protokołu,  
- interpelacja radnego Mirosława Szwarca – dot. przebudowy pobocza w Kowalach przy ul.   
Kowali – przy drodze powiatowej – stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
  
Na powyższe interpelacje wpłynęły odpowiedzi. 
 
ad.10. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia, komunikaty. 
 
Radny Maciej Bieniek, Przewodniczący Rady Rajmund Dedio oraz radna Teresa Papkala 
dyskutowali w sprawie remontów dróg w Gminie Skoczów oraz finansach Gminy. 
   
Z-ca Burmistrza Andrzej Bubnicki – złożył gratulacje siatkarce pochodzącej ze Skoczowa 
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Małgorzacie Ciężkowskiej, która odnosi sukcesy w siatkówce plażowej, Mistrzostwo Europy 
do lat 20. 
 
ad.11. Sprawy organizacyjne. 
 
Przewodniczący Rady – życzył dużo radości, pomyślności, zdrowia, spełnienia marzeń 
solenizantom, którzy w okresie międzysesyjnym świętowali swoje urodziny. 
 
Przypomniał o zgłaszaniu kandydatów do Srebrnej Cieszynianki. 
 
Burmistrz Mirosław Sitko – zaprosił na 14 Ekumeniczne Dożynki Gminne w Skoczowie oraz 
54 Dni Skoczowa w dniach 1 – 3 września 2023 r. 
 
ad.12. Zamknięcie obrad L sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad dziękując wszystkim za udział, Przewodniczący Rady 

zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 

 
                                                                                                        
 
               Przewodniczący 
                                                                                                 Rady Miejskiej Skoczowa 
                                                                                                     
                                                                                                        Rajmund Dedio 
                                                                                                                                                   

Protokołowała: Wioletta Sawicka-Ślęzak 


